
QIJI 

Página 

E 
PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2020.07.23.1 

Aviso de Licitação - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2020.07.23.1 - 
Abertura: 27 de agosto de 2020, às 09h00min. Julgamento: Menor Preço 
Global. Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA 
PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS 
INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS UTILIZADAS PELA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
HORIZONTE/CE. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, 
Centro, Horizonte/CE ou (85) 3336.1434. Horizonte/CE, 24 de julho de 2020. 
Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 27 DE JULHO DE 2020 

JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ - DOE/CE 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Av. Presidente Castelo Branco, n°  5100 • Centro • CEP: 62.880-060 

CNPJ 23.555.196/0001-86. PABX (85) 3336.6045 
prefelturadowortzonte Horizontece www,horironte.ce,gov. br 



PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

1•  

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo 

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de . Licitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2020.07.23.1, que tem como 

objeto a SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

CONSIGNADO EM ATA, PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇOS 

COMUNS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS UTILIZADAS PELA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

Afixado na data de 27 de julho de 2020, conforme estabelece a 

• legislação em vigor. 

Horizonte/CE, 27 de julho de 2020. 

) 2Lt4 
Maria Vélúsia Nogueira Lopes 

Secretária de Planejamento e Administração 



4i0 

, e 

o_.  

. . .4 

O. 

w 

t1. 
• ø wo . e 

1 

o 4,2 

• 
e 

EÇ'J' •••'• •?-..' 

° e e 
•

no 

 

o 

i 1 

- 

g 6 •.., 

LÍ) 

d
o

  C
oa

rá
 -
 P
re

fe
it
ur

a
  M

u
ni
c i
p

al
 

d
c  

C
au

ca
la

  .
st

ra
to

  A
ta

  d
e  

R
e
gi

s
tr

o
  d

e
  P

ve
ço

s
  P

1'
 

20
20

03
24

06
1.

1.
  O

dg
rrn

,  
Pr

oc
es

so
  L

e
to

t&
ic

,  
-
 C
  c

rs
ni

m
o a

  (
S

M
, )  

N
'
 

20
20

.0
3.

24
. 0

0
1 

PS
OC

OO
SO

  A
d
o
4n

iS
5
s
tiv

O
  i
'1

'  2
0

2 0
.0

3
  2

4.
0
0
  1

,  M
od

oi
cl

a d
e  

C
on

co
rd

'n
ce

i  
P

ub
lic

a
  

R
o

sl
so

  d
e  

Pr
eç

os
  2

02
00

32
10

0 1
.1

 
P

ra
ce

s
o
  2

02
0.

03
.2

4
0

0
1.

  õ
rg

oo
  G

er
an

ci
ad

o
r  S

ee
rol

an
a  

M
un

ic
ip

al
 do

  
Et

Ju
ca

ç
o.

  C
i6

oc
ie

e
  T

ec
 

a
'M

C
au

  a
r  

C
o,

  '
Iê

o
o

a
'
 12

 ( d
oc

e)
 nw

tv
u
.  0

1i4 0
1
e
r  R

r
'r

e-
se

  o
  

R
e
gi

st
ro

  
d
e
  

P
re

ço
s  

v
is

a
od

rs
  

trA
g

o
s  

e  
e

s
s
etr

in i
a
 s

e
rv

iç
o
s
 de

  
le
lu

ru
nu
id

ca
çõ

eS
 p
ar

a  
a

  
lm

pl
en

sc
n

ta
ça

o
.  o

pe
ra

ç4
o
  o

  n
ta

n
oie

n
çá

o
  d

e  
tA

s
  d

e  
rs

os
ss

o.
  s
in

a
on

o
e

  d
ed

ic
ad

o  
H

ile
rn

el
.  c

o
r  

di
ve

rs
as

  v
el

oc
id

ad
es

, o
s

n
 d

a
ç

orá
la
ii d

e d
rr

  2
4

 (v
erl
rr

e
p

4
V

o)
  h

on
ra

  p
o

rd
ia

.  d
u
ran

te
  0

7
 (s

ci
e

)d
tr

.  
do

  s
er

na
n

&
  

de
  

kt
lw

es
su

  d
a  

S
ec
i

te
ri

a 
M

u
n ic

ip
al

 d
c
  E

d
JC

aÇ
AO

.  
C

n
d

a
  e

  T
ec

no
lo

gi
a
  
de

  
C

U
C

ai
S'

C
O

.  
E

m
p r

es
a  

V
 &

 R
 C
om

dr
cr

o  
a
  

S
er

vi
ço

S  
de

  
E

qu
ip

am
en

to
s  

o
  S

up
rl
in

en
to

s  
d

c  
kd

o i
ni

ál
ic

a  
LT

D
A

,  C
PI

PJ
(W

.9
  l
8

.3
18

.9
S

T
0
0 l

-4
&

.  v
al

o
r  g

la
br
il
 

d
c  

R
S

 1
.8

14
. 9

23
.2
0
 ( h

u
m

  in
di

c
io

  

ot
ro

ce
nl

o
s  

e
  s

el
ier

ita
  e

  q
u

ob
o  

n
d

 r
 
^

~
 
e

 
 r

el
ia

  e
  t

rá
s  

re
ai

s  
e

  v
in

te
  c

en
ta

vo
s)

.  
O

at
w

  
2

2
fl)

7t
20

2
0

.  S
ig

un
at

án
os

  S
rw

  C
n

ds
8

e
ca

ma
  C

os
ia

  d
o  

S
dv

a(
G

es
lo

ns
de

  D
cs

po
sa

sd
o

  M
un

ic
ip

lo
l  

o  
5'

.  F
ra

nc
is

co
  V

td
de

nw
  'v
ic
ia

  (
sã

ct
e-

ad
ea

tds
ir
ad

o
r)  

A
n
a
  P

au
la

  L
im

a
  M

ar
qu

es
  .
 

P
re

go
ei

ra
  -
 

C
o

m
is

sã
o

  d
e
  P

re
gõ

es
  1

.  P
M

C
a

u c
aL

d
C

..
  

E
st

ad
o

  
d

o
  

C
ea

rá
 P
re

fe
it

u
ra

  
M

u
ni

ci
p

al
 d

o
  
H

or
iz

on
te

  
-
 E
d

it
e i
 

d
e  

C
o

n
vo

ca
çS

o  
d

a
  

A
ss

em
b
le

ia
  G

er
al

 d
e  

C
o

n
st

it
ui

çã
o

.  A
C

o
rn

pa
rh

ia
  lt

ar
io

nl
in

e
  d

e  
E

fic
rá

ric
ia

  E
n

ei
g
la

c
a

  S
Ã

 -
 

H
qn

zo
nt

in
a  

S
Ã

,  
lie

sl
o

  a
to

  r
p

re
in

U
d

o
  p

el
o

  P
re

lo
3

  t
riu

nl
a
p a

i d
e  

P$
odo

o r
d

O
,  

ce
nv

oc
a

  
lo

d
o

s
 

 o
s  

iil
ie

ie
1i

id
øs

  e
m

  p
e

rti
o

p
e
  d

a  
A

ss
cr

nt
do

ia
  d

o  
m

a
Iiz

a
ç5

o
  o

  c
rla

çS
o'

d
a

C
om

pa
nh

o
 

.'io
dz

on
ti
a

 
de

  S
flc

lã
nc

ia
  E

n
ef

g
ú
d
e
e
 S

Ã
 -

E
to

riz
e
ni

tn
a
  S

Ã
 à
re

a
.
s

e
n

o
d

e0
5
d
e
ig

Os
$

d
í 

20
2 0

.  n
o

  lo
ca

l o
nd

e  
se

  r
rs

1a
1a

r3
  a

  S
ed

e  
S

ec
im

 d
a  

C
om

pa
nh

ia
,  n

o
  M

un
ic

ip
lo

  d
e
  H

ad
o

so
le

.  o
  

se
)a

  n
a

  
A

ve
n

id
a  

P
re

v
id
en

te
  C

as
te

lo
  O

ra
n

m
  r

0
 5

1(
01

),  
$
10

1  
d
l.

  C
E
P

 62
. 8

80
06

0,
  C

en
tr

o.
  

H
ui

r
on

IO
iC

E
el

or
i  p

c
  r

o
ck

,  
si

rl
u

til
 

ir
a

 
 
cn

id
ar

oç
o
  e

ld
eO

ni
ce

  a
 s

e
r  

di
.it

, it
iz

ad
o
  n

o
  r

ito
  

w
w

w
.tn

o&
o

ur
lu

.C
e

jo
v

br
.  O

 in
to

u
  d

oe
  $

ab
r
o

s  
se

  d
ar

á 
c o

m
  a

  c
od

vo
ca

ç8
0
.  à

s  
16

:0
0

 h
or

as
  (5

11
  

p
en

ei
ra

  c
on

vo
ca

çã
o
.  o

nd
e

in
st

a
la

r-
se

-á
  a

  M
~

O
  p

ar
a

  d
es

tro
n
e
 

 $
ob

re
  C

  s
eg

ui
n

te
  O

rd
em

  
d
o
  d
ia

:  (
a)

c  
ws

sti
tu
iç

2
o
  o

  d
os

cr
iç

ilo
d
a
  c

or
n

pa
nt

ub
:  (

b
)a

pr
o

vo
ç8

o
d
o

o
st

al
ul

O
:  (

C
)c

on
sl
ii
çS

o
d

o
  

e
rç

ita
l 
s
o

ci
al

;  
(d

)  
de

ttr
eç

3
o
  d

o
s
 

 r
u

cr
ai

a
s  

d
a
 
o
sur

p
ar

du
a:

  
(e

)  
ek

,iç
8
0
  
d
o
  

C
o

n
se
lh

o
  
d
c-

 
A

dr
ni

ol
st

fa
çá

o;
  (

1)
  E

IO
iÇ

aO
  d

o
  C

on
se

lh
o
  F

is
ca

l.  
(0
)
 ru
rn

un
er

a
çá

o
  d

os
  A

d
m
lo

le
lt
ad

ar
ea

  e
  d

o
s
 

 
ar

un
ib

ro
s  

d
o
  C

on
se

lh
o
  f

la
ca

l e
  C

oç
ni

tu
i  d

e
  A

ud
ito

ri
a  

F
ra

n
ci

sc
o

  C
és

ar
  d

o  
S

o
ca

s  
-
 P
ro
l
  o
it
o

  
fi

u n
ic

ip
al

.  H
or

lz
o

nt
odC

E
.2

2
 d
o
ju
l h

o
  d

e  
20

20
. 

-
 

 

E
st

ad
o  

d
o

  C
oa

rá
 -
 P
re

fe
it
ur

a  
M

un
ic

ip
al
 

d
e
  B

ar
b
ar

a
  -
A

vi
s
ad

o
  U

C
IS

SÇ
IO

  -
TP

 n
  

20
20

07
.2

1.
1.

  
O

 Pr
es

id
en

te
  d

e  
C

o
rs

ss
.áo

  P
ua

n
a
re

nt
e

  d
o  

Li
ci

ta
çã

o  
da

  P
re

lú
d

a
a

  M
ua

êc
g»

al
 

de
  8

ar
b
e1

/C
6

.  i
s
 

*
b

u
~
e
 

us
o  

d
e  

su
as

  
.

3
 si

ga
is

,  t
or

na
~
 

 p
er

a
  o

x
lii

e
am

er
rlO

  d
oo

  i
nt

cr
ee

s
ad

os
 

s
ela

ra
  

re
al

iz
an

do
  n

a  
se

d
e
 de

  P
ro

tir
ih

ur
a.

  C
e

rta
m

e
  (

C
I w

tá
rlo

  n
a  

m
od

al
id

ad
e  

To
rn

ad
a  

de
  P

re
ço

s  
lo

m
ba

da
  

so
b

  o
n

  2
02

0.
0

7,
2 4

.1
.c

u4
ua

b4
e l

u
i  a

  c
an

lr
ar

aç
áo

de
  s

er
vi

ço
s  

a  
se

re
m

  p
ro

et
ad

oS
 na

  d
w

rw
C

a
çl

lo
  e

  
pi

rd
ra

a  
da
i
  $
lo

at
rt

aç
áo

  h
or

iz
oi

liu
l m

e
  d

iv
er

sa
s  

ru
ris

  e
  a

ve
ni

da
s  

po
rt

im
ci

iO
te

s  
a
o
  M

un
ic

ip
ro

  d
e  

0
e
rb
a

s
elC

C
.p

O
i  h

rtn
rm

dd
.0

0
a
 u

m
 S
e~

 
d

e
 W

r~
I
t
J

t3
 0
  O

b
ra

,.
  c

on
to

rns
e  

es
po

cd
ic

a
çd

e
s  

ag
rc

se
nt

ad
$

1
 

 u
n1

n  
a
o
  E

dà
a l

 C
o.

w
oc

at
ôô

o 
e  

se
u

s  
an

ex
e
i,
  c

om
  r
e
o
jb

àn
'e

,*
,  

do
s  

e
nv

el
op

es
  d

e
.  

I
4
~

0
0  

e  
P

ro
po

st
as

  d
o  

P
re

ço
s  

m
ar
r
ad

o  
pa

ra
  o

  d
ia

  1
2  

d
e

  a
go

st
o  

d
e  

20
20

.  à
s  

1X
9 ,0

0
 ho

ra
s  

M
ai

or
es

  in
'v

i m
s

t»
ls

 e  
ei
*0

g
3  

do
  E

di
tas

en
a  

s
ed

o  
ai
a
 l'r
ef

er
tri

rj
  M

ui
sc

ip
al

 .  
ut

o
no

(a
)A

v.
  D

om
in

go
s  

S.
  M

ia
rid

a.
  n
•
 lI
S

-  
le

i.
  J

.  d
os

  Ip
ôs

  -
A

So
  d

e  
A

le
gr

ia
.  B

ad
ja
ls

i/C
E

.  r
uo

  h
or

d d
o  

de
  0

8:
00

 á
s  

12
.0

0
 

h
or

a,
 

 a
o

  p
ei

o
  tm

*cr
fO

ç'e
  (
88

)  3
53

2-
24

59
.  B

ar
be

ul
h

al
C

E
,  2

4
 de

  ju
lh

o
  d

e  
2

0
 .  R

ai
m

u
nd

o
  E

rn
ai

no
e
l)
  

B
as

te
s  

de
  C

al
d
as

ti
ev

e
s  
-
 P
rt

4d
.n

te
  d

a  
ço

m
ls

s9
0  

Pe
rm

an
en

te
  d

e  
li

 a
ç

áo
.  

6 

.; 

, 

t1!I!j 
1 . 

UM 

piá a.  
U.9 

., 

, 

IdkI:!dt °a e 

•;.'.' 

U.8 &ow- 3 

1.' 

, 
• _e .e •. 

•E•; 

.: •' • 

.0 

2 

• • g
o  
:° 

• ; g 
t 

° - 

-• ••± 
• .U•a 

,, a0 

n •- 
•  

1 1 
! 

R - — 

iliH11 
&

4 
 

—'"2 

. . -•, 
'-a 
o $ : 

°• 

e 

o 
2 

w< 4 

- ! 

8 1 
£ o 

,w. 
o

31 

os 

4, Ør 

E 

O R  

e 

o 
o :e 

h Q t c D O O * 
o O 

; 1 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.seçk 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PIR 11/2020 

O Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna 
público que se encontra a disposição dos interessados o Edital ria Modalidade Pregão 
Eletrônico Nu 17/2020, cujo Objeto é a Aquisição de veículos (motocicletas, carro tipo 
passeio e pick.ups), pata suprir as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de 
Grdnla/CF, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 06 de Agosto de 2020. às 
08h30m1n (Horário de Brasêia(,com a Abertura das Propostas no dia 06 de Agosto de 2020. 
às 095 (Horário de Brasília) (Republicaçlo válida para ou Itens 0102 e 03 - devido aos 
mesmos serem desertos/fracassados na licitação inicialmente publicada). O referido Edital 
poderá ser adquirido no Site: http//municipsos tcecegov.be/iícitacoeu/  conforme 1W-
04/2015, e na plataforma de licitações do Banco do Brasil : https //www.licitacoes.e com br 
e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, 5/N, Centro, Granja 
horário de 08h às 12h Maiores informações junto a Comissão de licitação do Município de 
Grani 

Granja-CE, 77 de luthO de 2020 
JOSÉ MAURICIO MAGAIHAES lNIOR 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Pá' PMH-140720-PE01 

Motivo: Retificação de Edital Unidade Administrativa; Secretaria de Assistência, Trabalho 
e Desenvolvimento Social - Regente: Comissão do Licitação - Processo Originário: Pregão 

Eletrônico na PMH-340720-PE01 Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 
veículo utilitário, zero Em e com garantia mínima de 12 meses para atender as 
necessidades da Secretaria de Assistência, trabalho e Desenvolvimento Social do Municipio 
de HidrolãndiaCF Data de Reabertura: 07/08/2020 Horario 08h00m 

Hidrolándia CE, 24 de julho de 2020 
RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

ASSEMBLEIA GERAL DE CONSTITUIÇÀO 

A Companhia floelzofltíflj de Eficiência Energelica S.A - IfontOntina SA. Neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal de Hori:onte/CE, convoca todos os interessados 
em participar da Assembleia de formalização e criação da Companhia Horizontina de 
Eficiência Energética 5 A - Horizontina S.A. á realizar-se no dia OS de agosto de 2020, no 
local onde se inttalarà a Sede Social da Companhia, no Município de Horizonte, ou seja na 
Avenida Presidente Castelo Branco, e' 5100. saia 01. CEP 62 880.060, Centro, 
Horizonte/CE, e/ou por mero virtual no endereço eletrônico a ser disponibilizado rio site 
www horizonle.co.gov.br. O inicio dos trabalhos se dura com a convocação, às 1600 horas 
inc primeira convocação, onde instalar-se-á a Assembleia para deliberar sobre a seguinte 
Ordem do dia: (a)  constituição e descrição da companhia; (b( aprovação do estatuto; (c) 
constituição do capital social; (d) definição das receitas da companhia; (e) eleição do 
Conselho de Administração, (1) Eleição do Conselho fiscal; (g(  remuneração dos 
Administradores e dos membros do Conselho fiscal e Comitê de Auditoria 

Horizonte/CE, 22 de julho de 2020 
FRANCISCO CÉSAR DE SOUSA 

Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Pá' 2020.07.23.1 

Abertura 27 de agosto de 2020. às 09h00nrin Julgamento-  Menor Preço 
Giobal Objeto seleção de empresa para registro de preços consignado em ata, para 
faturas e eventuais contratações para a peestação de serviços de manutenção predial 
serviços comuns de engenharia para manutenção preventiva e corretrna das instalações 
físicas prediais utilizadas pela Secretaria de Educação do Município de Horizonte/Ce 
informações- Av Presidente Castelo Branco, N0  5100, Centro. Horizonte/CE ou (85) 
3336 1434 

Horizonte/CE, 24 de pilho de 2020 
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 
Presidente mia Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÕ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato n5  13.005/2020-01 resultante do Pregão Presencial ri0 13.005/2020-  PP - Unidade 
Administrativa. Secretaria da Educação ' Objeto: Aquisição de material de expediente para 
atender as necessidades da Secretaria da Educação do município de lcó-Ce . Prato de 
vigência do contrato. O contrato terá prazo de vigência até 31 de dezembro de 2020, a 
partir da data da assinatura do contrato - Valor global do contrato n' 13 005/2020-01 RS 
79 983.63 (setenta e nonen mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta e três 
centavos) - Dotação Orçamentária: 130112 122.0037 2013 / 13.03.12 361.0231 2103 e 
13 03,12,365,0271.2 021 - Elemento de despesas: 3.31,90 30,00 . Fonte de Recurso SALARIO 
LDUCAÇAO/TRANSPERENCIA DL RECURSOS DO FNDE REFERENTE, AO PROGRAMA DINHEIRO 

DIRETO NA ESCOIA(PDDE) - Contratado CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI . ME, através 

de seu representante legal, o Sr Carlos André Mourão da Silva ' Assina pela contratante: 
Ord.nadora de despesas da Secretaria da Educaçio. a Sra Patrícia Augusto Brasil Barbosa 
- Data da assinatura do contrato: 13 de julho de 2020 

EXTRATO DL CONTRATO 

Contrato rit IS 019/2020-01, resultante do Pregão Eletrônico oll 15019/2020 - Unidade 

Administrativa, Secretaria da Saúde -  Objeto  Aquisição de colchões hospitalares para 

atender para atender a necessidades do setor COVID-19 (UTI - Unidade de Terapia 

intensiva e leitos clínicos de retaguarda) onde serão realizados atendimentos a pacientes 

C.OVID.19, junto a Secretaria da Saúde de IcÓ/Ce - Prazo de vigência do contrato: O 

contrato terá o prazo de vigência até 31 de dezembro de 2020, a partir da data da 

assinatura do contrato - Valor global do contrato ri9  IS 019/2020-01: RS 4.798.50 (quatro 

mil, setecentos e novenva e oito reais e quinze centavos) - Dotação Orçamentária: 

1502 10307 0176.7.036 Elemento de I)espesas. 44905200 - Fonte de Recursos: 

Recurso Coronvirus/COVIt)-19 - Crédito Extraordinário - Contratado ~HOSPITAL 

COMERCIO HOLANDA LTDA. através de seu representante legal. o Sr Elmano José Marques 

Dantas - Assina pela contratante: Ordenador o, Despesas da Secretaria da Saude, o Si 
Marcos Antônio Nunes Barreto - Data da assinatura do contrato: 08 de julho de 2020 

0
,, mco-.-rv 000, ir ,4t,aan rd.150 .W00,*O 

no, - li, ivr.,,,nrv4.ir r— iv ,x9r os,oamrzrmisa 

ISSN 1677-7069 Nv 142, segunda-feira. 27 d ç 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPEND 

AVISO DE CADASTRAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  55-PEOOS/20 

A Comissão de Licitação torna público que a partir das 13'~

dive nrie 

• 
julho de 2020 estará  disponível  para o Cadastramento das Propostas teus 
ao Pregão Eletrônico N9  55 PEOOS/20,  cujo  objeto é a aquisiçã
hospitalares, mobiliário geral, de natureza industrial e equipamento 
anexo 1 do edital, para atender as necessidades da Unidade Mista de Saúde de 
independência/Ce. Data de Abertura das Propostas: 07 de agosto de 2020. Data da Disputa 
de Preços: 07 de agosto de 1020 às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DE). O edital poderá 
ser adquirido nos dias úteis, das 08.00 às 1200 horas (Horário local), na Rua do Cruzeiro, 
744, Centro, Independência/CE, ou através do sites; www.bll.org.br  e/Ou 
w-*'w blicompras com w'ww tce.ce gov br/licitacoes e wwvz.indepermdencia cegos br 

Independência, 24 de julho de 2020 
JULIANA LOIOLA BARROS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE ANIJL.AÇ.ÀO 

PREGÃO PRESENCIAL N' 28/2020 

A Comissão de licitaçlci de Iracema comunica aos Interessados a ANULAÇÃO do 
Pregão Presencial N 028/2020, referente a OBJETO: fornecimento de Gêneros Alimentícios 
para a Merenda Escolar, com entrega parcelada visando atender solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação do Municipio de Iracema-CE, que objetiva cumprir o Programa de 
Alimentação Escolar, conforme especificações constantes neste instrumento, enfaticamente 
no Termo de Referência, agregado a este Edital como Anexo 1, O MOTIVO: Em atendimento 
a ANULAÇÃO Tendo em vista a ilegalidade que se tornou o processo licitatório em questão 
vicioso na forma de apresentação das pesquisas de preço do processo ficitatório 

Iracema-CE, 27 de Julho de 2020. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAP(POCA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 2011 10/ARP . PREGÃO ELETRÔNICO N9  20.11.10/PE 
Objeto. Registro de Preço Tipo Menor Preço por Item, para (sutura o eventual fornecimento 
de refeições e lanches destinados a atender as demandas das diversas unidades da 
Secretaria de Saude do Município de itapipoca/CE Assinatura da Ata 24/07/2020 
Vigência-  12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada DACY 
01 IVFIRA FERREIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nO 14,387.244/000I 83, vencedora do 
item 01. 02, 03 e 04 com o valor global estimado de R$ 1.734806,00 (um milhão, 
setecentos e trinta e quatro mil, oitocentos e seis reais). A ata com os preços e demais 
especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Governo Municipal de 
Itapipoca no setor de licitações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPI1)NA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 7.14.01/2020 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Itapuúrsa-Ce 
- torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 12 de Agosto de 

2020, ás O9h0Omin, na Sede da Prefeitura localizada a Avenida São Cristóvão, NO 215 - 

Centro - ltapiúna . Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, 
tombada sob o ri9  07 1401/2020, com o seguinte objeto: Contratação de Empresa para 
Assessora Educacional na Área de Planejamento Pedagôgico e Acompanhamento Escolar 
com Locação de Sistema de Informática ISoftware(, com irrnplantação. Instalação e 
Treinamento de Sistema de Gestão Educacional, Integrado Via Web, para Fins de Gerir e 
acompanhar todo o Processo Educacional compreendendo os Docentes, Discentes, 
Administrativos. Evolução dos índices. Conselhos Escolares, Prestação de Contas, 
Georreferencmamento do Transporte Escolar com Aplicativo Mobile em tempo Real com 
Suporte Onuine e Presencial e Fornecimento de Ponto de Acesso à Internet Junto as 
Unidades Escolares do Municipio de ltapiúna.CE, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissão de Licitação, fone: 0(' '(883431,1210, no horário de 08:00h às 14 005 

itapiúoa - CE, 24 de julho de 2020 
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONRUE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  2407.01/2020.PE 

O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 03 de 
agosto de 2020, às 09500min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

e0  2407.01/2020-PF, cujo objeto é Aquisição de Testes Rápidos e Medicamentos 
destinados ao Enfrentamento do Nono Coronavirus (Covid-19( no Municipio de Itatira-ce O 
edital completo estará à disposição dos interessados rio site ' www.bii.org  br (Bolsa de 
Licitações do Brasil - 811) Maiores informações pelo e-mail cp12013a2016hotmail.com  ou 
no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 - Centro, rios dias úteis após 
esta publicação no horário de 0800 às 12:00hs 

Itatira - CE. 24 de Julho de 2020 
EDSON DOAS DO NASCIMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 30/2020-PE 

O Pregoeiro, torna publico abertura do Pregão Eletrônico ci 030/2020-PF, cujo 

objeto. aquisição de testes rápidos e de material laboratorial destinado a realização de 

testagem pura COVIO-19, para atender as necessidades da Secretaria municipal de saude 

de iaguaretanma.CE, conforme anexos. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnel.com.br.com  

com inicio do acolhimento das propostas 27/07/2020 às 10h00m1m, fim do Acolhimento 

das Propostas 31/07/2020. às 08h00niim: Data de Abertura das Propostas-  31/07/2020, ás 

08h10min; Inicio de Disputa de Preços: 31/07/2020. às 09fi00mirr, horário de Brasilia. o 

edital se encontra na sede da licitação, nos sites mww tce.gov  cc br: www.bbmnet.com  br, 

http'//www.Iaguaretama cegou br 

Jaguaretama-CE, 24 de Julho de 7020 

SEBASTIAO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

iuo,ir.mro .,a*',nnrx. i.nn ,,, J J0,-J ax z0/JJCej ICP 

x. 1 'Mr.nuO,n a. (Mw. putauji Ø,.*,. iCe .W. 

9 
1 

Página * 



   

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°16 1 1 FORTALEZA, 27 DE JULHO DE 2020 

 

  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS-  TO - 

PREÇOS N° 01/2020-SESAJCELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento à Toma' 4-ír 'ÇbSL >. 
N° 01/2020-SESA/CELOS, cujo OBJETO: Construção de 03 postos de saúde nas localidades de Baixio, Cantinho e Quixaba, com a Abe qPropostas(  
de Preços, às 10h do dia 28 de Julho de 2020. Aracati-CE, 23 de Julho de 2020. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comias uEspeci( ge 
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. O 

PáI2 ;) 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS \1D  ADÃ d" 
DE PREÇOS N°43/2020 - SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando 
de Preços N° 43/2020 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de drenagem na falésia Estevão na localidade de Canoa Quebrada, com a Abertura 
das Propostas de Preços, às 09h do dia 29 de Julho de 2020. Aracati-CE, 23 de Julho de 2020. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão 
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *t* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS— TOMADA 
DE PREÇOS N°45/2020 - SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento à Tomada 
de Preços N°45/2020 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação em diversos trechos na localidade de Quinderé, com a Abertura das 
Propostas de Preços, às 14h do dia 29 de Julho de 2020. Aracati-CE, 23 de Julho de 2020. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão 
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Adiamento de Licitação. Motivo: Retificação de Edital - Unidade Administrativa: 
Secretaria de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Pregão Eletrônico n° PMJ-I-I4O720-PEOI 
- Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de veículo utilitário, zero km e com garantia mínima de 12 meses para atender as necessidades da 
Secretaria de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Hidrolândia-CE - Data de Reabertura: 07/08/2020 - Horário: 08h00m. 
Pregoeiro: Raimundo Rodrigues de Oliveira. . *0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2020.07.23.1. Abertura: 27 de agosto de 2020, 
às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: seleção de empresa para registro de preços consignado em ata, para futuras e eventuais contratações 
para a prestação de serviços de manutenção predial - serviços comuns de engenharia para manutenção preventiva e corretiva das instalações físicas prediais 
utilizadas pela Secretaria de Educação do Município de Horizonte/Ce. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 
3336.1434. Horizonte/CE, 24 de julho de 2020. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauritl - Aviso de Licitação. A CPL, toma público que estará realizando Licitação na modalidade Tomada 
de Preços n. 2020.07.24. 1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de construção de pavimentação em pedra tosca 
com rcjuntamcnto na Rua do Alto, Sitio Alto Vermelho, Município de Mauriti/CE. Abertura: 13 de agosto de 2020 às 9h00min. Maiores informações e 
disponibilização do edital na sede da CPL ou através dos endereços eletrônicos: mauriti.cc.gov.br  e/ou licitacocs.tcece.gov.br. Mauriti/CE, 24 de julho de 
2020. Maria Daylla Felinto Braga - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público o resultado do julgamento de proposta de preços da 
licitação na modalidade Tomada de Preços N° SS-TP003/20, cujo objeto é a reforma e adaptação da Creche Comunitária José Vieira Sobrinho, para funcio-
namento de uma unidade de atendimento médico. Empresa Vencedora: JVW Construções LTDA é declarada vencedora com Valor Global de R$ 62,799,72 
(sessenta e dois mil, setescentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos). Fica aberto prazo recursal com fulcro no artigo 109, inciso 1, alínea "b" da 
Lei Federal n° 8.666/93. Nova Russas-CE, 24.07.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no 
próximo dia 12 de agosto de 2020, ás 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2707.01/2020, cujo objeto é a pavimentação em •paralelepípedo com rejuntamento em diversas ruas do Distrito de Lagoinha e Tome no Município de Quixeré-Ce - MAPP 4147. O Edital completo estará 
à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 07:00 às 12:00, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, ou no Portal de 
Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré-Ce, 27 de Julho de 2020. José Eucimar de Lima. Presidente da CPL. 

*0* *0* *00 

     

     

 

FSC 

MISTO 

• m*d. b0 

FSC'C125031 

 

 

 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 
- RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TARRAFAS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE 
PREÇOS N° 2020.02.28.001 F - OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO EM 
TRECHOS DAS RUAS sÃo JOSÉ, SANTA LUZIA, SÃO RAIMUNDO, 
SANTA LUZIA E RAUL ONOFRE TODAS LOCALIZADAS NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE, SOB A RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS URBANOS. PROPOSTAS 
DESCLASSIFICADAS: J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME, 
NÃO APRESENTOU PROPOSTA DE PREÇO FORMAL, CONFORME 
ANEXO 1, BEM COMO DEIXOU DE APRESENTAR O CRONOGRAMA 
FÍSICO FINANCEIRO; TELES SOLUÇÕES EM IMÓVEIS EIRELI 
- ME, DEIXOU DE APRESENTAR O DEMONSTRATIVO DE TAXA 
DE BDI E NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA 
LTDA. - DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 4.1.4. DO EDITAL - 

PLANILHAS ORÇAMENTARIAS E APENSOS (BDI, CRONOGRAMA 
FÍSICO-FINANCEIRO, PLANILHA DE ENCARGOS SOCIAIS), 
SEM ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. EMPRESA 
VENCEDORA: AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME, CNPJ N° 21.554.165/0001-85, VALOR PROPOSTO: 
R$ 244.922,47 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL 
NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E SETE 
CENTAVOS). FICA, ABERTO O PRAZO RECURSAL PREVISTO NO 
ART. 109, INCISO 1, ALMA "B", DA LEI FEDERAL N° 8.666/93. 
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (0XX88) 
3549.1020. TARRAFAS/CE, 24 DE JULHO DE 2020. ANTONIO BRUNO 
MATIAS - PRESIDENTE DA CPL. 

*0* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA-
NEIRA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N-
2020.07.01.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira! 
CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão 
Eletrônico n°2020.07.01.1, sendo o seguinte: COMERCIAL CARVALHO 
ALIMENTICIOS LTDA inscrito no CNPJ n° 12.391,243/0001-87 
classificado no lote 5, E DE BRITO COMERCIO E SERVICOS LTDA 
inscrito no CNPJ n° 18.580.660/0001-54 classificado nos lotes 1, 2, 6 e 
7 e JOSÉ IRESVAN ARAUJO inscrito no CNPJ 11°  02.860.611/0001-35 
classificado nos lotes 3, 4 e 8, por terem apresentado as melhores ofertas, 
sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigên-
cias do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão 
de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, 272 - Centro, Altaneira! 
CE, pelo telefone (88) 3548-1185, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou 
ainda através da plataforma eletrônica www.bll.org.br. Altaneira/CE, 
24 de Julho de 2020. Elideuza Duarte da Silva Oliveira - Pregoeira 
Oficial do Município. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Intenção de Rescisão Contra-
tual - A Secretária de Saúde comunica a empresa P.H.0 Loureiro Produções 
em Eventos ME, inscrita no CNPJ n°. 26.641.564/0001-05, a intenção de 
rescindir o contrato n°. 051301-2020, derivado da licitação na modalidade 
DISPENSA N°05.13.01/2020. Conforme os motivos constante no ofício 
de notificação. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 
05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1, da Lei n°8.666/93 e suas 
alterações. Margareth Teles de Queiroz. 

*** *0* *0* 


